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Hitleris Puola Anglijos LENKAWIEKAD
neišmoksBrotauti

Užsimojimus
Norėtų, Kad Chamberlamas Neslėptų 

Savo Pasiryžimų

i ! BERLYNAS, saus. 30 — 
AIGL įsigalėjimo Vokietijo- 

j ę septynerių metų sukaktu- 
rêmis Hitleris kalbėdamas 
jer radiją, kaip paprastai, 
karčiais žodžiais atakavo 
Lngliją del britų arogantiš
kumo. del jų savimeilės ir 
litų žygių kitų tautų ir val- 
tybiu lėšomis.
i Diktatorius sakė, kad bri- 
á’ su savo talkininkais daug 
ąlba apie demokratiją ir de- 
lokratinius idealus, apie 
įisvąja prekybą ir patvarią 

Iiiką. TOs kalbos, sakė Hit
ais, yra niekas kitas kaip 
k muilo burbulas. Į___

kar0 britei Į jo žiniomis lenkų pabėgeliij Į 
at Vokietijos vmo-ame ner- ° b

oglino tuos A .
Įus savo idealus” ir vokie- piiUjūno, bet tikslų skaičių 
įsčių tauta taip prislėgė,[nustatyti neįmanoma, nes 

01d ii. vos is iko gyva. [labai daug pabėgėlių yra 
'Vokietijai pakilus ant sti- 'dingę be žinios.

^aba1' britą! Jaul Vilniuje pabėgėlių tvarky- ¡ 
p kitokius pasiryžimus — I . steiffiamasSkaldyti Vokietiją taip I mu\ steigiamas 
id ji toliau nebūtų kenks- konnsanatas.
inga Anglijos vyravimui ------
¡šauly. RUSAI REIKALAUJA
Įiors Chamberlainas atvi- DUOTI “PAVOGTUS” 
i to nesako, bet vokiečiams KLUS
R žinomi jo pasišovimai.
[“Jei Chamberlainas nusi- 
Įatytų savo frazeologijomis 
Btvirai pripažintų, kad jis 
Íkíia sunaikinti Vokietiją'.' 
pa mes vienas kita geriau 
■rastum,” sakė Hitleris, 
[et mums visvien yra žino- 
t. ar jis teisingai kalba, ar 
bluoia. Mes žinome, kad jis 
Įkia suskaldyti Vokietiją.” 
Be kitko Hitleris didžiai 
Įrt’no nacių partijos nu- 
Įktus didelius ir svarbius 
litai darbus ir uždavinius.
Lioi ,jtoltęijk O a
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DAUGUMAI LENKŲ 
GRESIA BADAS

VATIKANAS — Iš Vati
kano radio stoties kalbėto
jas angliškai pasakodamas 
apie nacių ir bolševikų žiau
rybes okupuotoj Lenkijoj 
pasisakė, kad jis yra anglas 
jėzuitas, paskutinėmis die
nomis grįžęs iš buvusios Len 
kijos.

Jis sakė, kad ten iki 70 iktuoti ir visi Vilniaus gyven- 
nuošimčių gyventojų gresia tojai) kaip tefeviai, žydai, 
sukrušti į atskiras rezerva-[^U žioji da-ĮSte neturėjo jo
cijas, kad visas maistas ir lia ^Imskių lenkų yynausy- j kyklos. Lenkai 
žemės ūkio įrankiai užgrob-[bės žygius dėkir*"-' r 
ti ir išvežti į Vokietiją. Len- ' * J““‘
kų jaunimas taip pat išvež
tas Vokietijon privalomiems 
darbams.

Savo rėžtu bolševikai šim
tus ir tūkstančius lenkų yra j 
išsiuntę Į Rusijos šiaurius. 
Kiekvienam žingsny bruta-1 
lumas. I

Is tos pačios stoties jo kal- 
Įba atpasakota itališkai ii* 

"vokiškai.

--- :--- “i----------
VILNIAUS GUDŲ GYVENI

MAS PO LENKAIS
ĮDOMYBES IŠ VOKIEČIŲ •

PAGROBTO KRAŠTO Į

VILNIUS Kai ku
rių lenkų sluoginių nei pra
eitis nei dabartis nepajėgia 
įtikinti ir jie visear neišmo
ksta realiai protauti. Nors 
Lietuvos vyriausybė visus 
piliečius stengiasi lygiai tra-

I J*r Žydai gudai, totoriaiffįidžicji da-
VlLzNlUo (iŠ) — PabUVÇS F11 1 arskirciff rP7PrvQ-l° J

’ Kanue atvyko į Vilnių Lon
done suorganizuoto lenkų

■ pabėgėlių šelpimo komiteto 
gen. sekretorius Kaizeris, ku 
ris susipažįsta su Lietuvoje 
internuottųjų ir pabėgėlių 
!enkų reikalais ir jų tolimes-

, nio likimo klausimu. Tiems 
lenkams išlaikyti busią pri
sidedama lėšomis, be to esą 
dedamos pastangos juos iš

I Baltijos valstybių išgabenti.

nugaros už-i , ., . . . - _“demokrafi-|aPskritai esama aPle 11J2| ĮDOMYBES IŠ DZŪKŲ 
GYVENIMO

ALYTUS (E) Dzūkų kraš
tas jau gali pasigirti savo 
atkaklaus darbo vaisiais.

VILNIUS (E) — Lietuvos
1$PASAULIO

[NACIŲ ARMIJOJE 
[BEMESINÉS DIENOS 
BERLYNAS — Pagaliau 
¡vokiečių kariuomenėje į- 
itos kas savaite dvi bemė- 
ės dienos. Kasdien gaus 

iaprastas mėsos porcijas tik 
I gyvaujantieji mūšiuose 
ąreiriai. .

lemėsinėmis dienomis ka
riams bus teikiamas che- 
kų išrastas mėsos substi- 
¡as, kurs esąs maistinges- 
I nei tikroji mėsa. Substi- 
ias, yra milteliai. Sumai- 
M «u vandeniu ir verda- 
I Iš atšaldintos košelės 
ėjai gali pagaminti viską, 
s tik yra tinkamiau, lygiai 
p ir iš sumaltos mėsos.

■Mėsos substitutas, sako- 
i, gaminamas iš vadina- 
j soys pupelių, kviečių ir 
įumeno.
Civiliniai gyventojai šio 
įsos substituto negali gau-

ĘKŲ MIESTŲ VARDAI 
pIČIAMI VOKIŠKAIS .

■PRAHA, saus. 27 — Bo
snijos Maravijcs protekto- 
■te naciu autoritetai mies- 
M ir miestelių čekiškus va
gis keičia vokieškais vardais

VILNIUS (E) — Lietuvos KLAIPEDA (E) — Dalis 
gudų (baltgudžių) veikėjas, iš Latvijos ir Estijos išgabe- 1 
Gudų Veikimo Centro Lie-Į namų vokiečių vežami lai- 
tuveje pirmininkas ir gudų vais į Klaipėdą, iš čia trau- 
naujai įsteigtos progimina-1 
zijos direktorius kun. A.
Stankevičius pasikalbėjime! feš? kol būs"kūr'išgabėnti. 
su spauda pareiškė, kad per| 
2o metų gudai Vilniaus mie
ste neturėjo jokios gudų mo- 

i jų vaikus ver
tė lankyti lenkiškas moky
klas. Turtingesnieji gudai

Antradienį sausio 31 d. 
visuomenė 

Roose-
kiniais į buv. lenkų “korė- Suv. Valstybių 

-dorių.” Kiti pasilieka Klai- minėjo prezidento 
¡pėdoje barakuose laukti ei- veit° gimtadienį.

ál

Šios dienos apvaikščioji- 
... mas skiriamas buvo, kaip

Ve kiečių Įstaigos nu-.kjįajs metaįS) jaunu supara. ifcá 
mate visiškai perplanuoti i jjžuotu vaikučių. 
'Klaipėdos kraštą. Buv. vy-| 
iriausioji gatvė, Liepojos, bus 
.antra tiek praplatinta, tam 
tikslui nugriaunant namus 

[kurie ir ankstį negalėjo visi esą sulenkinti. Lenkams'vieneje gatvės pusėje. Gatvė 
¡.greta savęs pakuti ne lenko, okupavus Vilniaus kratą bu- £aus aleíos išvaizdą. Taip 
dabar ir per moiyklas ir per|v0 kelios d organizaci. pat bus nugriauti dideli 

.bažnyčias bandlkenkti ge-L. b.t “ivJa Boeianskis nauJ1 rnlest0 taTuPomlUll ka‘ 
Iriems norarnW" snp-rozinti 'JCS’ °et vaivada Bocianskisįsų rumai buv. Liepojos gt. ir 
rems noramO?sugiązintiĮVįsas jas u¿¿|aré Dąbar į prezidento Smetonos aleies Įmieąte ir krastSamumą ir| Vilnių atkeltas iki tol Kau- kampe ir aikštė bus padidin- 
nmtį. Pertvarkius mokyklas ne v^įkęS Gudų Veikimo Cen ta. Uosto rajonas perplanuo- 
buvo paliktos 4 sm lenkų dės>ras Lietuvoje. Šioje organi- jamas ir greta - - -i 
tomąja kalba. Vien tik riel-Įzanį1-C1-G sntftjna v¡sj purini iri 
to, kad toms gimnazijoms 
paskirti direktoriai lietuviai, 
lenkai pradėjo slaptai kurs
tyti moJrsleiviusĮ streikuoti. 
Mokyklose buvo' agitatorių 
išdalinti atsišaukima,, o vie
noje gimnazijoje*.; prie kurs-Į 

' tytojų prisidėjo mokyto-Lujai turi nuosavą spaus-.tijes. Keli klaipėdiškiai sma-

tuvę ir knygyną, išleidžia rkiai nubausti už klau§ymą 
Įsavo laikraštį “Krynica”,svetimų valstybių radio ži-
(Šaltini), pradėtą leisti prieš.n^' Visi Lietuos piliečiai, 
nn / r> i. -I • • gyvena Klaipėdos krašte, tu 20 metų Petrapilyje ir pas ¿ 10 d
kutuliais metais lenkų val-|rupinti gyvenimo leidimais, 
džios kelis kartus uždarinė-j p kas tokių negaus, turės 
tą ir konfiskuotą. Prie Gudų nieko nelaukus iš krašto iš-1 
Mokslo Draugijos yra jų mu-[vykti arba bus . ištremtas.

vyiičiuby-1
------ ----------- .ingai įvertina, 
tačiau tam tikrai dalis lenkų, j

i prekybinio 
Įzacijcje sutelpa visi gudai įr|u?ste išaugsiąs didelis kari- 

1__ . i . v, . .. mis uostas. Tiems planamspravoslavai, ir katalikai. At-1 _ _ .... 1f . ,v’ . . reikalinga 50 milijonų mar-
begusių is Sovietų užimtų bet abej¿jama, ar del

. . 1 , rytojų prisidėjo ir mokyto-specialus j Dzūkų progresas ypač pa- U lenkal. kurle.¿uvo palik- 
ffEAniTYIQQ 7A1YIPC llVvip įnirs .. .

sričių turi gudai, viso 340,1 karo kas iš tų planų išeis, 
dauguma gudų inteligentai, j 
Gauna iš lietuvių komiteto! 
paramą, už ką gudai lietu-/
viams esą labai dėkingi. Čia ¿jo žinių net iš pačios Vokie-i

j — Žymių klaipėdiškių ra
dio aparatai yra užplombuc- 

| ti it negalima klausytis ra-

Įstebimas žemės ūkyje, kurs 
kaskart labiau tobulinamas. 

ATI- Dzūko ūkininko darbštumas 
GIN- nugalėjo ir smiltynus, kurio 

nedėkingi plotai užpiliami
1 juodžemiu, durpimis ir kt. ir 

po poros metų juose auga 
Jpuikus j/evai. Šiandien retą 
pikį"bėrasų kur ^nebuių po 
kelius bičių avilius ir vešliai 
[beaugąs sodas. Bet labiau- ! 
šiai dzūkai susidomėjo pie- , 

” j veislės [ 
gerinimu. Dar nesenai buvo ( 
nemaža kaimu, kui- nė vie-• - l!nas senesnis žmogus nemo-Į 

reikalauja su-.^gjo ra§yt¡. Dabar visur sta-l

Copenhagen — Maskvos 
radijo kalbėtojas pareikala
vo, kad suomiai atiduotų Ru 
sijos ginklus, kuriuos jie “pa

Jei suomiai neatiduos Rusi
jai ginklų, tai paskebsiantil 
karą.

Kai del karo, tai tenka at
minti, kad Rusija nėra pas- no ,uklu 1I^gyvuliy 
kelbusi jo suomiams. Ir Suo
mija nepaskelbė karo Rusi
jai. Kai del ginklų, tai ma
tomai rusai _ 'J___ _
gražinti tuos ginklus, kurie . _ , ■ > . .. , c , tomos erdvios sviesios mo-teko Suomijai, kai raudono- , ,, , . .
sios armijos 163 ir 44 divizi-l^^’ kaimuose
jos tapo sunaikintos.

j ti savo vietose, tokiu budu 
“sustreikavo” visą Šeštoji 
mergaičių gimnazija ir dalis 
Trečiosios ir Kętvirtosios.
Buvo imtasi priemenių ir , 
visi neatėjusieji gruodžio 6 ( 
d. Į pamokas motóniai paša- 
tinti iš-gimnažiioiįMiižfl Seš- , 
tosios gimnazijos mokytojai, 
kurstę mokinius, paleisti iš , 
pareigų. Kai kurie ¡ 
agitatoriai pasirodė

džia neperiodinius’ spasdi-1 Justiems už padegimą, 
. žmogžudystę ir isilauzima 

sulaikyti |mUS’ D.ar yra neilgi- įvykdyta mirties bausmė nu- 
I nntv« n’° turinio knygų leidykla. Į kertant galvas.

patys Savo bažnyčios Vilniaus gu- 
netuii vaikų, o buvę pasam-|¿Ia¡ neturi, per 18 metų bu-

Kaip didmiesčiuose taip ■ 
ir mažuose miesteliuose 
vyko Įvairus parengimai V 'á 
šiam tikslui. Daugiausi pa- 
rengimų buvo šokių. Kitaip 
sakant, sveiki žmonės šoko, ;f|| 
kad kiti galėtų vaikščioti.

Šioje dienoje nebuvo nei 
demokratų nei republikonį. 
Buvo tik plati fvieninga ir 
simpatinga Amerikos visuo- 
menė baisaus paralyžiaus 
patekusioms aukoms.

Tūkstančiai nelaimingų 
jaunučių šiandien yra gydo
mi ir lėšos yra padengiamos 
iš surinktų pinigų, o dau
giau šiai dešimtukų prezi
dento gimtadienio dienoje.

Metai po meto praeis. Už
miršta bus ir Naujoji Daly
ba, bet ištiesta pagelbos ran
ka nelaimingiems pasiliks
ant visados.

.wj
'■M

Italų spauda aštriai reás>,/ 
guoja į nacių žiaurų perfė^ 
kiojimą Lenkijoje. Nors nąr’- 
ciai ir teisinasi, bet pasitei
sinimai silpni. Pateikti spau. 
doje jakta.į aiškiai pasako .’■fe

S

■

Hitlerio kalba pasakyta 
nacių sąjūdžio sukaktuvė
se nusagyta užgavimais ir 
grasinimu. Žodžiu sakant, 
histerijos kalba.

Iš jo kalbos matosi, kad 
naciai ilgai kariauti negali, 

lo vienu užsimojimu nuka
riauti alijantų negali. Todėl 
čia ir grasinimai, todėl pa- 
sigirimai ir šukavimai apie 
vieningumą tautos.

Realybė kitaip parodo. Al
kanas pilvas mažai težiūri į 
vienybę bei didybę.

— Prie Šilutės statomi 
vę priim\i’vūniaūs“hrturių ,naujaku1^ kolonija, kurio- 
. .... v je nepasiturintieji vokiečiaiįnamiais } sv. Mikalojaus(¿aun¿ išsirnokėtiJnai namusj 
bažnyčią, kurią ir lietuviai !su 
vieną turėjo. Dabar gudai [ 
nori, kad ateityje jiems bu-' 
tų mokyklos atskirtos nuo1 
lenkų

dyti. Nusikalusieji turės at
sakyti prieš įstatymus. Pa
matę, kad “streikas” išėjo jų 
pačių nenaudai, lenkų vadai 
susigriebė ir kreipėsi į savo 
kurstytojus ir sukurstytuo- 

’sius, ragindami mokytis ir 
.ir mokyti, bet pavėlavo. Da- 
■ bar į gimnazijas “streikinin
kai” bebus priimami tik tie, 
už kurių elgesį pasiims tėvai 
visą atsakomybę ir del kurių 
gimnazijų direktoriai įsiti-

atlieka didelį švietimo dar- 
!bą, retas kurs dzūkas bėra 
be laikraščių, jaunoji karta Į 
gabi ir noriai mokosi.

Vienas dzūkų kilimo ame
rikietis Radziukynas savo1 
gimtajam Kurėnų kaimui | gFmnazfju’ '¿Z¿LZ:'7j7 
pastatė ir padovanojo didelę |kinS; kad jie tikrai ri mo. 
ir gražią pradžios mokyklą, ikytis 
kuri aukotojam daug kašta
vo, bet yra moderniausia mo, 
kykla visame Dzūkų krašte. I 
Dzūkijos centre Alytuje yra 
amatų mokykla, žemės ūkio 
mokykla ir kt., kuriose mo
kosi savistovaus verslo daug 
dzūkų jaunimo. Be to Aly
tuje yra gimnazija su 800 
su viršum mokiniais.

Pasikeitė kaimų ir mieste- 
bų Vokietijoje griežtoje gin- vaizdas. Vis'daugiau kai- 
kluotų. smogikų priežiūroje. muose matyti skardinių ir 

Nelaisviai miestuose valo raudonai dažytų gtntiniij 
gatves, kiti dirba vokiečių Į stogų, miesteliuose sudėti 
ūkiuose ir prie plentų taisi- šalygatviai, namai nudažyti, 

¡prieš namus įrengti gėlių 
i darželiai. Ligi šiol Dzūkijoj 
[daugumoj krautuves laiky-i 
davo tik kitataučiai, dabar 
nemaža ir dzūkų su pasise-! 
kimu bando laimę versle. I

Del pasisekimų Suomijoje | Dzūkai mielai dedasi į ko- 
Rusijos valdovams protas i-[operaciją ir didesniuose mie- 
ma tirpti. Pravda aiškina, steliuose turi savo koopera- 
kad suomiams sekasi kariauiįyvus. Jauni vyrai skaitlin- 
ti, nes jie nusigeria prieš ei-Laį stoja į šaulius, kurie, 
siant j musius. Gi būdami ” , . .J. ...
girti suomiai turį “regėji- sale P^os mokyklų mo- 
mus,” kad jiems visur drau-[kyteju, taip pat daug nusi-

KRISTAUS STOVYLA 
VOKIETIJOS PASIENY

VATIKANAS, saus. 28 — 
C’a gauta žinia, kad Olandi
jos Vokietijos pasieny, arti 
Arnhem miesto, olandų ka
talikų grupės pasidarbavi
mu, pastatyta majastotiška 
Kristaus stovyla. Pamati
niam akmeny iškalti vokiš
ki žodžiai: “Chirstus Uber 
Alles” — Kristus pirmiau 
visako. “Deutschland. Uber 
Alles” yra Vokietijos nacio- 
nalis himnas.

310,000 LENKŲ NELAISVIŲ 
DIRBA VOKIETIJOJE

BERLYNAS — Apie 310,- 
000 lenkų karo nelaisvhj na
ciai pristatė prie įvairių dar

mo. Vokiečiams yra griežtai! 
uždrausta draugautis su len 
kais nelaisviais.

RUSAI PAŠIEPIA 
SUOMIUS

LONDONAS, sáus. 28

ATARIAMOS PASIRUOŠT 
I PRIE VYRŲ DARBO 
■OSLO, saus. 28 — Sosto 
ledinio žmona princesė 
lartha atsišaukia į norvfe- 
|s moteris, ka.d jos pasi
rgtų užimti vyrų darbus, 
■ kartais vyrams butų pas- gaująs Dievas su angelais ir pelno krašto dvasinio ir uki- 
llbta karo mobilizacija. — - • - - -!-j ■T. Sąjungos vadai. . njo gyvenimo kėlime.

! SUOMIAI SUMALĖ DAR 
KETURIAS DIVIZIJAS

HELSINKIS, saus. 28 — 
Vėlesnėmis žiniomis iš Lado 
:ga ežero šiaurrytinio fronto, 
.suomiai vejasi ir retina bė
gančias rusų keturių divizi
jų liekanas.

Praneša, kad mažiausia 
■5,000 rusų žuvo ir daugiau 
kaip 25,000 sužeistųjų.

Suomiams patekę ginklai 
dar nesuskaičiuoti. Yra šim
tai tankų ir šarvuotų auto- 
mobilių.

Be kitko pranešta, 
Suomijos įlankoje nuo 
mių minos nuskendo 
povandeninis laivas.

— Tebevokietinami kraš- 
Įto lietuviškieji vietovardžiai. 
Šiomis dienomis suvokietin
tas Panemunės miestelis ties 
'Tilže ir visos jo gatvės ir 
keliai.

I — Prie Lietuvos pasienio 
MANCHESTER, saus. 28[gyvePantieji klaipėdiškiai

— Britų admiraliteto pirma-,gausiai atvyksta į Žemaitijos 
sis lordas Churchilis čia kai-¡pasienio turgus, kur pasival- 
bėdamas pareiškė, kad 1914 g° ir perkasi daug žemai-
— 1918 metii kare Vokietija riškų klumpių, kurios dabar 
buvus daug stipresnė nei 
šiandien. O kad ji aną karą 

I prakišo, tad pralaimės ir 
šiandienini.

Jis sakė, kad Vokietija te- 
nedžiugauja, kad šiandieni
nis neveikimas visados tęsis. 
Ateis laikas, kad britai su 
prancūzais daug rūpesčio! 
sukels Hitleriui staiga ata- 
kukami Vokietijos pajė^. 
Tuo 'kart jam nebus jlaiko ■ - ------- Y
galvoti, kuriam šone turėtų 
sukelti savo “žaibinį” puoli
mą.

BRITANIJA ATAKUOS, 
SAKO CHURCHILIS . 
MANCHESTER, saus.

Rytprūsiuose labai propa
guojamos, kaip taupi, prak
tiška ir šilta avalynė.

— Vokietijos kancleris 
Hitleris tam tikrų ištaigų 
pristatymu apdovanojo au- 
siniu garbės ordinu vieną 
Trumpėnuose, Rytprusiuo- 

10 se pas ūkininką tarnaujan
čią 50 metų be pertraukos

Japonams nepasisekus už
kariauti kiniečių, jie bando 
įsteigti protektorijatą. Radę 
išgamą, jį stato į vadovybę.

Kaip apsiriko japonai su 
kinų stiprybe ir narsumu, da 
labiau jie apsiriks su kinų 
patrijotingumu. Kinai savo 
išgamas negerbia į Tokio mi- 
litaristų kišenių nelys. Jie 
žino kas laukia Kinijos 
jiems japonams pasidavus.

Japonų ekonominė padė
tis veda kraštą prie bankru- 
to. Kinai tai mato ir tokiu 
budu taikos nebus kol japo
nų kuriuomenė neapleis ki
nų žemės.

kad 
suo- 
rusų

GRAIKIJOJ GRĄŽINTA 
JĖZUITAMS TEISES

VATIKANAS — Iškeliama 
aikštėn, kad Graikija panai
kina 17-ajo šimtmečio už
draudimą jėzuitų ordinui 
visokią veiklą Graikijoje ir 
leidžia jėzuitams grįžti ir už
siimti 
Tuo reikalu

LIETUVA IR VATIKANAS
Kaunas (E) — Šveicarų 

spaudos agentūra “Kipa’,’ 
paskelbė, kad jo patirtomis 
žiniomis iš Vatikano sluok
snių, baigiama eiti prie su
sitarimo tarp Šventojo Sos
to ir Lietuvos. Šiuo susitari
mu i Lietuvos bažnytinę pro 
vinciją busianti įjungta ir 
nesenai Lietuvos respubli
kai atitekusi Vilniaus sritis.

BERGEN, Norvegije saus.
30 — Suomiams ameriko-

lienę, už ištikimą tarnybą.
— Lietuvė darbininkė Juš

kevičiutė už gandų skleidi- „ „ , .
mą apie karą nubausta pus- ~ Suvalkų krašte, kuris 
antrų metų ir kirpėjas j0.|pnskirtas prie Gumbines a- 
nas Kazlauskas dviem metais ^aiiL
sunkių darbų kalėjimo už 
užsienio radio žinių klausy
mą.

— Rytprūsiuose nubaus
tas iki gyvos galvos darbini
nkas Kelbachas už tai, kad. 
negaudamas iš malūnininko 
atlyginimų už darbą sume
tė į upę kai kurias malo da
lis ir per tai malūnas stovė
jo 8 dienas be darbo.

— Panemunėje prie Tilžės
tilžiškis 5--’--“-' —aI

sur steigti vokiškos moky
klos.

garlaiviais
i Vatikanas bai-|200 amerikoniškų 
su ¡Graikija. (lėktuvų. ■-H

darbais. atvežta 
karinių

RUSAI APIE SANTARVĖS 
VALSTYBES

MASKVA, saus. 28 — Ko
munistų partijos organas 
Pravda rašo, kad Anglija ir 
Prancūzija atitolina savo 
puolimą prieš Vokietiją su
metimu sau pagalbon sure- 
gimentuoti mažąsias neutra 
les valstybes ir visą Europą 

vokietis Helmut panardyti karan. Pravda sa-

tuvos piliečius, už tai nu- _ 
baustas pusketvirtų metų nes žmonės 
kalėjimo.

tuo budu sau duobę kasa, 
priešinasi ka-

rams.

HHHhí
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LIETUVA PLANUOJA PA- , 
KEITIMUS VILNIUJE

prezidentas ir jis negirdėjęs 
apie pręddentą Kalininą. 
Dar kitas pareiškė,Berlynas 
yra Prancūzijos sostinė.'Vi^- 
nuolika-nelaimėjo cigarų.

Reikia atminti, kad jie vi
si bolševikiškose mokyklase

Narės, buvusios aut. rast. daug. Geriau vienas bet ti- 
praeitijmetų, Onos Slivins-kras. ... „
kienės mylimai motinėlei) Darželio labui parengimas 
padaryta operacija. Ligonė bus Įrengtas vieningomis jė- 
sveiksta. Sąjungietės linki gomis. Parengimas įvyks ko- 
greįt pasveikti. ; vo 31 d. Miesto Auditorijos

Narės A., Paplinskienęs u- Mažajame Teatre. Progra
mai susirgo sūnelis Reimun- mas irgi atitinkamas, 
das. Padaryta greita opera
cija. Sąjungietės atjaučia 
motinos širdies skausmą ir 
linki šuneliui grei pasveikt.

Koresp. A.A.

žauskas, kun. V. Masevičius 
ii; kun.. I F. Boreišis. Gra
žiabalsiai solistai Marijona 
Galinienė, Jonas Valiukas 
dairiuos solo. Programa bus 
įdomi. :

Detroito ir apylinkės Įie- 
tuviai prašomi pasinaudoti 
pręgą. Išgirsite iš kalbėtoji! 
naująsias žinias apie Vil
niaus atgavimą ir kokiomis 
sąlygomis Lietuva turi su
tarti su Rusija.

Masines prakalbas rengia 
ALRK. Federacijos 4-tes 
skyrius, kurį sudaro 
parapijų draugijos ir pavie
niai darbuotojai.

antraip netikiu, 
vos Konsulas gal® 
informuoti. Stem® 2 
vo vertę, bet ji ne® 
želiui. Pirmesnis ■. 
girimas h' pasta 
minimas nėra I 
yra peiktini.

Beje, litvoiní 
mankęs, šio-šešO 
kare įvyksta ÃS 
Moterų draugij® 
vakarienė. Ne 
terys visuomet 
svečius priimti ir 
o kiek teko išgirs® 
ir su “baryšiafe."®

Pupos 2
Praeitą šeštądi 

Višniauskų sidą 
binio gyvenimo 
žiai apvainikuoti 
pokilis Lietuviu

ną pasibaigė Vakarienė ir 
kalbos, o prasidėję graži mu-, 
zika ir pasilinksminimas.

Malonu ir linksma atsi
lankyti ant tokių prakilnios 
dvasios pramogų. Yra didis 
malonumas Gerb. Klebonui 
turėti tokios veikėjos, bet 
tiesa, nemažai reikią ir jam 
pačiam (Klebonui) prisidė
ti; ' ' Ten buvęs.

reiškė, kad reikia daug pa-imokslinti

CHICAGO, ILL

PITTSBURGH, PA. I
komisiją sudaro

ij Sausio
Vencento gražus

nelaukite ilgai, 
pasirenkite sė-

LENKAI RUOŠĖ “SĖDĖJI
MĄ” UNIVERSITETE

I Naują narę perstatė O. Si
monienė. Tai pirmutinė šie
met, nes tik sulaukus Naujų

KAUNAS, saus. 30 — Pre
mjeras Antanas Merkys pa-

pirmininkai ir(vaišingas ir skai 
Vasario 3 d.

priims ir 
kaip nares taip]

Sąjungietės linki gomis. Parengimas įvyks ko
vo 31 d. Miesto Auditorijos

bu

can

ion
nd

ron 
se 
ays
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it t]
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keitimų Vilniuje įvykdyti,, 
pirm negu miestas pasidarys 
tinkama -Lietuvos sostinei 
vieta. Per 20 metų būdamas 
Lenkijos globoje Vilnius nu
skurdo.
Vienas svarbiausių valdžios 

žingsnių bus Lietuvos gyven 
tojų surašymas. Jin įeis ir 
Vilniaus krašto cenzas.

Merkys pasakė, kad reikia 
pavartoti griežtas priemo
nes prieš lenkus pabėgėlius, 
kurie nederamai išnaudoja 
gautą Lietuvos prieglaudą. 
O kad tie lenkai nederamai 
elgiasi, tai parodo nesenai 
atidengtos lenkų organizaci
jos veikla.

Lietuvos didelis vargas 
šiandien yra tas, kad savo 
produktus, ryšium su karu, 
tenka parduoti pigiai, gi im
portuojamoms reikmenoms 
reikia mokėti brangiai.

t--------------
ASTUONI LENKAI 
NUTEISTI MIRTI

POZNANE — Nacių spe
cialus teismas nuteisė mirti 
8 lenkus — vyrus ir moteris. 
Nuteistieji pripažinti kal
tais,, kad karo laiku Lenki
joje jie sužeidė ir *apiplėšė 
šioj' srity nusileidusius na
cių karinius lakūnus. ¡

VILNIUS (E) — prieš per 
• ėmimą Vilniaus universite

tą gruodžio 16 d. buvo pste- 
bėtas kai kurių lenkų pro
fesorių ir studentų sambrū
zdis. Dalis studentų gabeño- 
si į universitetą maisto at
sargas ir rengėsi paskelbti 
“sėdėjomo” setreiką, tačiau 
jų pačių tarpe įvykus skili
mui, jokio “streiko” neįvy
ko. Iš vyriausybės pusės bu
vo pasiryžta riaušininkus 
visu griežtumu sutramdyti. 
Universiteto perdavimas į- 
vyko tvarkingai. Tik vienoje 
universiteto krosnyje buvo 
rasta bomba ir nustatyta, 
Xad yra dingusi dalis uni
versiteto turto. Vedama kvo
ta. Anksčiau sulaikytieji trys 
studentai begabeną iš uni
versiteto Bibliotekos knygas 
įrodė, kad tai butą privati
nės profesorių nuosavybės. 
Ateityje be leidimo iš uni
versiteto išnešti bet kokį tur 
tą uždrausta.

Pas Vyriausybės Įgalioti
nį įvyko vietinių lietuvių ir 
lenkų (krajovcų) vadų pasi
tarimas, rodąs, kad. senieji 
Vilniaus krašto ir miesto len 
kai yra pasiryžę atsikratyti 
atėjūnų, ne vilniškių lenkų, 
vadovavimo ir ieškoti glau- 
desio bendradarbiavimo su 
lietuvių visuomene. Sąryšyj 
su Vilniaus lenkų takymusi 
prie naujos padėties, keičia
si ir Kauno lenkų taktika: 
Kauno lenkų laikraštyje 
“Dzien Polski” įvyko redak
torių permainos.

Bus 
išpildyta ' operetė “Blossom 
Time” lietuvių kalba. Išpil
dys pąsižymčjusis Chicagos 
“Pirmyn” choras. Tikrai bus 
ko pasiklausyti ir pamatyti. 
Bet atmink gerbiamoji lit- 
vomanija, kad bilietų skai- 
skaičius apribuotas, sėdynės 
rezervuotos. Tokiu budu, kas 
pirmesnis tas geresnis.Nesi- 
vėlinkite ir 
bet skubiai 
dynes;

Rengimo 
visų develando lietuvių or
ganizacijų pÁijuLxixixxrkCtj XX. 
vietinių savaitinių gazietų' 
redaktoriai. Geriau ir rie- rietės 
biua ir būti negali. j •

Metinis Darželio susirin- šv. Jurgio parapij 
kimas skaitlingas. Permai- rijoj, 
nos valdyboje yra. Adv. P. V. 
Chesnulis, išbuvęs pirmin
inku 10 metų, ilgiau būti at
sisakė. Kandaditavo trys, 
Jonas Brazauskas, Ona Mi- 
heličienė ir P. P. Muliolis. 
Jonas gavo 21 balsą, Ona 
14 ir Petras 7. Į vicepirminin 
kus Paulina Štaupienė ir 
Jonas Jaras gavo lygioms^ 
Paulina viresnybę užleido 
Jonui.

^Raštininkas Jurgis Ven- 
slovaSj finansų rast. Marijo
na Mišeikienė ir iždininkė 
Vladislava Šukienė palikti: 
savo vietose aklamacijos bu
du.Iždą globoti parinkti, A- 
delaidė Miliauskaitė, Julė 
Salaševičienė ir Ona Miheli- 
čienė. Oficialiais Darželio 
Darželio pisoriais išrinkti 
Juozas Sadauskas ir Adelai
dė Miliauskskaitė ir Jonas 
Jarus. Prie Kultūrinių Dar
želių Lygos Darželį atsto
vaus Ona Micheličienė ir 
adv. P. V. Chesnulis.

“Lietuvaitės” paminklo 
pastatymą Kultūrinių Dar
želių Lyga, rado netinkamu 
ir atmetė.

Kaip šio paminklo pasta
tymą, K. S. Karpiui reko
menduojant savo kolumno- 
je pakritikavau, tai nuo K. 
S. Karpiaus gavau sūriai 
pėr šonus. Bet tai buvo mė?. 
nuo atgal, kuomet Kązimie-1 
ras džiaugėsi, kaip vaikas 
leželę radęs, o dabar, kuo
met Lyga rankas pakratė, 
tai ir pats Kazimieras atsto
vams pradėjo aiškinti, kad 
New Yorko Lietuvos Konsu
las antrą kartą peržiūrėjęs 
stovylą atrado ją netinka
ma ir iš molio nulipintą. 
Šiam pasakymui netikiu, 
nes stovylų iš molio nelipdo,

Sausio 18 d., Stasys ir Mag 
trijų* ,dė Uždaviniai minėj'o dvide

šimts penkių metų vedybinę 
sukaktį. Šv. mišios otlaiky- 
tos kun. J. Cižausko, 8 vai. 
ryto, šv. Jurgio lietuvių ba
žnyčioj nž jų intenciją. Vė
liaus linksma puota iškelta 
Uždavinių namuose. Sekan
ti giminės, pažįstami ir kai
mynai linksminosi proga į- 
teikdami daug linkėjimų ir 
naudingų dovanų celebran
tams:

Pp. Vigeliai, pp. Gills, pp. 
Kiuberiai, pp. Marozai, pp. 
Ūsoriai, pp. šeštokai, pp. 
Zabalevičiai, pp. Bridžvai- 
čiai, pp. F. Stankai, pp. Ba
ronai, pp. Janiūnai, pp. Mi- 
čiutai, pp. Gustaičiai, pp. 
Medoniai, pp. Kaminskai, 
pp. Baikal, p. Petras Masio- 
kas, poni Novak ir brolio su- 
nai, Juozas ir Antanas Už

daviniai.
Jubilejantai yra vedę Gree 

nfield, Mass. 1920 m. buvo 
Lietuvoj aplankyt giminių, 
gimtinių vietų ir t. t. 1921 
m. atvyko iš Lietuvos stačiai 
į Detroitą. Būdami darbštus 
žmonės, įsigyjo. savo dviejų 
aukštų namą. Turėdami vie
ną dukrą, Marijoną, gražiai 
katalikiškai ją užaugino, ku 
ri yrą baigus aukštesnį ko
mercijos mokslą; užima ste- 
nogrefės vietą žymioj Detro- 
to Kompanijoj. Gyvendami 
arti šv. šv. Jurgio lietuvių 
bažnyčios, daug yra abu pa
sidarbavę parapijos naudai. 
Uždavinienė, nesenai buvu
si Moterų Sąjugos 54 kp. 
pirmininke ir ir .dabartine 
nenuilstanti nare, taipogi 
priguli prie Lietuvos Dukte
rų draugijos. Uždavinys yra 
narys šv. Juozapo ir šv. Jur
gio draugijų. Abudu yra jau
nos išvaizdos, linksmus, ma
lonus žmonės, manoma, kad 
Dievas duos jiems gražiai su 
laukti kitų 25 metų. Ilgiau
sios ir laimingiausios atei- : 
ties.

Sausio 17 d., 1940 m., Kra- 
tavičiai Slabšių namuose iš
kėlė didelę “shower” savo 
dukrai, Twailai Kratavičiu- 
tei, kuri pasižadėjusi vesti 
Al. Cepsą. Dalyvavo virš 
šimtas moterų ir merginų. , 
Buvo nemažai sąjungiečių, 
kartu ir Centro Pirm.. E. , 
Palirazienė; taipogi matėsi ' 
ir narių Lietuvos Dukterų. 
Vakaras praleista žaidimais 
kauliukų. Daug gražių dova
nų laimėta ir skaniais už
kandžiais vaišinta. Jaunie
siems prinešta daug naudin
gų dovanų ir linksmų linkė
jimų. Džiaugsmas visiems, 
kad jaunieji yra abu lietu
viai, gražiai katalikiškai iš
auginti, lankę šv. Jurgio pa
rapijos mokyklą. Kratavi- 
čiutė yra darbšti sodalietė 
ir narė Moterų Sąjungos 54 
kp. Kuo laimingiausios at
eities naujame luome!

O.Y. koresp.

NEUŽMIRŠK LIETUVI!
Tavo ir mano diena arti- 

[nasi. Toje dienoje tau įr man 
teks švęsti — švęsti ne tuš- 

' čiai, bet sąmoningai, jautriai 
ir išmintingai — taip kaip 
pritinka gilią ir reikšmingą 
dieną švęst.

Tavo ir mano—kiekvieno 
sąmoningo lietuvio diena — 
yra Lietuvos Nepriklausomy- ( 
bės Diena. Nuo tos dienos 1 
atsidengė lietuvių tautai 
nauji darbai, naujas gyveni
mas ir nauji prospektai — 
atsirado Lietuvos Respubli
ka ir išėjo pasaulio arenon 
lietuvių tauta.

Lietuva ir lietuvių tauta 
per 22 m. savo nepriklauso- ^praleista. Maloni šeimininkė 
mo gyvenimo padarė labai ^sas pavaišino.
daug. Lietuvą ir lietuvių tau' Sąjungietės dėkingos S. 
ta dabar žino visa<? nasau- PodzravleUei UZ pasidarba-UriUcll ŽILIO Vlodo ÍJcioclLL "i— _ j • *•Ivuną ir šiuo taria aciu.lis. Ir tas viskas priklauso 
sąmoningai lietuvių tautai, 
paskelbusiai Lietuvos Ne-

Jos' I priklausomybę, apgynusiai
Banketo tikslas: pagerb- ta nepriklausomybç, ir iš.

ti Ir seną ir naują dabartinę mintingai sukurusiai Vals- 
valdybą. Sekančios yra vál- ,
dyboje: ponia E. Millerienêf yJei lgl8 m L¡etuva ne? 
—pirmininkė; Ona Parem-L . ....
ba — vicepirm.; Ona Skra- 
bienė — raštininkė; Alena 
Skrabis — iždininkė. Dieve 
padėk joms laimingai dar
buotis. Taip pat šios ponios 
nori parodyti * “good time” , 
savo geriems vyrams, kurie 
irgi prisideda prie jų darbų. 
O svarbiausia jos savo dar
buote, savo pasiaukojimu 
daug prisideda prie parapi
jos užlaikymo. Kiekvieną, 
metą jos virš tūkstantį dole
rių aukoja parapijai. Retai 
kur rasi tokias veiklias mo- ■ 
teris, kaip Moterų Klubo na
rės, kur yra visokio amžiaus 
— nuo jaunų poniučių iki 
seniausių mamyčių. Visos 
kartu dirba, vienam tikslui 
ir'vieną idėja.

Negabu pimiršti Banketo 
Vakarienės, kuri tikrai buvo 
skani; kad William Penn 
Koteli, nieko geresnio nei 
skanesnio negalima gauti. 
Tai garbė išmintingoms vi
rėjoms. Patarnauta puikiau
siai. Buvo žmonių ir visus 
aprūpino per penkioliką mi
nučių; tvarka pagirtina.

Vakarinėe metu buvo įdo
mių ir juokingų- prakalbų. 
Kun. J. Vaišnoras gyrė savo 
parapijones, Kun. J. Misius 
žadėjo imti pavyzdį iš Kliu- 
biečių kad ir nort saidė taip 
galėtų padaryti. Advokatas 
Ed. Sshultz gėrėjosi iš mo
terų gražių darbų. Mr. Ha- 
ser, graborius, prižadėjo vi
sokiuose moterų veikimuose 
aktyviškai padėti. Inžinie
rius J. Mažeika stebėjos, kad 
nei Lietuvoj nei Amerikoj 
nematęs tokio darbštaus 
Klubo. Kun. J. V. Skripkus 
pasidžiaugęs gera vakariene, 
ragino moterėles nepailsti 
dirbus, kad ir ateityje tuo 
pačiu uolumu pareikštų sa
vo veiklumą. , _ _ .

Pagiedojus Lietuvos Žadėjo taip pat da,- malda.
• i lyvauti klebonai: kun. J. Ci-

Šv. Vencento Parapijos 
Materų Klubas 

mėn. 25 dieną, šv. 
parapijos salėje, 

Moterų Klubas turėjo nepa
prastą banketą. Tiiesa, jau 
septintas toks banketas bu
vo parengtas, nes jau septy
ni metai kaip tas klubas gy
vuoja. Bet tuom yra nepa
prastas dalykas, kad kuo se
nesnis vyras, tuo stipresnis. 
Taip ir tas klubas. Prieš I 
septynius metus prasidėjb I 
bei užsimezgė iš septynių 
moterų, o darbar jau yra 
aštuonios dešimts aktyvių 
narių. Auga tokiu budu: per 
nai viena narė mirė, o jos 
vietą užėmė aštuonios nau-

RUSAI NELAISVIAI 
NEŽINO KAS STALINAS ..
STOKHOLMAS, suas 28 

— Iš suomių radijo stoties 
transliuotos informacijos — 
rusų karo' nelaisviams duo
dami klausimai ir jų atsa
kymai. Klausymai paduoti 
40 rinktiniausių rusų nelai- 
svių, kurie tarp saviškių ska 
itomi spvci’alistais. Už tei
singus atsakymus nelais
viams duota po cigarą.

Visi nelaisviai suklupo 
šiais klausimais: Kas yra 
Raspuainas? Kas yra olim
pinės žaismės? Kas yra Na
poleonas? Nurmi?

Vienas nelaisvių atsakė, 
kad Skandinaviją sudaro 
valstybės Švedija, Suomija 
ir Turkija. Kitas sakė, kad 
Stalinas yra sov. Rusijos

WEST SIDE
Žinutės iš Moterų 

Sąjungos 64 Kuopos
Sausio 4 d. sąjungiečių 64 

kuopos įvyko siuvimo rate
lio pirmas suėjimas pas So
fiją Pondžiuvienę.

Narių susirinko 
būrys. Sunešė gražių rank
darbių ir pradėta nauja dar
buotė.

Tikslas gražus, nes rank
darbius narės ‘ aukoja, o iš 
padalyto pelno pusė bus ski
riamą parapijai.

Kiekvienai narei proga da 
lyvauti ir laimėti dovaną už 
gražiausi rankdarbį.

Siuvimo vakaras gražiai

į th 
' vei 
be 
jm

Sausio 11d. Įvyko kuopos i 
metinis susirinkimas, kurį i 
atidarė Ona. Šimonienė.

Protokolas praeito susi-« 
rinkimo perskaitytas ir vie- Į 

. baisiai priimtas. Perškaity- i 
,tas laiškas: švenčių pasvei- ■ 
Idnimas nuo kun. B. Ivanau- ■' 

but pasiskelbus nepriklau- Sk0 su gražia padėka sąjUn- 
soma ir j’eigu 1919 ir 1920 gietėms už pasidarbavimą 
metais lietuvių tauta nebūt jo primicijų metu. Laiškas
kovojus drąsiai ir šamonin- priimtas delnų, plojimu, 
gai, tai šiandien Lietuvos \ Rapoitą iš Fedeiarijos 4- 

. , . . . . ... ..to.skyr. išdavė A. Ambrasie-mekas neprisimintų, o lietu- ,n- Patarta skait.
vius Visi stumdytų ir “palak1 !llngai daiyvauti susirinki- 
uotų.” m u ose, bendram katalikų

Tad įvertinkime savo šven .veikime.
tę. Branginkime Lietuvą ir Pranešta, kad sąjungiečių 
stiprinkime bendruosius lie siuvimo ratelio dalbas sek- 
. ~ ~ mingai pradėtas. Kitas rąte-Įtuvių tautos žygius - ruoš- telio%u^jimas įvyks pas^0. 

Ikimes visi vasario 18 d. Te- Simonienę. Kviečiamos na
gui ta diene buna pašvęsta rėš skaitlmgai dalyvauti. 

¡Lietuvos garbei ir Chicagos' Išdavė raportą ilgametė 
¡lietuvių lietuviškumo demo kuopos pinu. Ona Simonie- 
nstracijai.

Demonstra ei j e teįvyksta
visam mieste. Tepamato lie
tuvius ir lietuvių organiza
ciją visi. Tegul susidaro Įdek 
vienoje kolonijoje šimtai au
tomobilių ir pasipuošę Ame
rikos-bei Lietuvos vėliavomis 
traukia iš visų miesto dalių 
į Centrą 32 W. Randolph gj-j^įą kalbą. 
St. salę — tarpe State ir | Sekantį raportai išdavė 
Dearborn gatvių — kur bus fin. rašt. A. Ambrasienė pri- 
Lietuvos Nepriklausomybės duodama mažas išlaidas už 
minėjimas; kur dalyvaus Lie prarito meto mokesčių išsiu 
tuvos Ministers P. Zadelkis, ■>«»>* h. "* =>tvi™kus. Kitą 

. . VT .visa darbą paaukojo kuopos
‘ Birutes, Pirmyn ir Vy- naddaį Raportas priimtas 
čių chorai, šv. Kazimiero A- deinų plojimu.
kademijos baletas, operos ; Iždininkės raportas ir kiti 

) solistės ir kiti geriausi talen- palikta kitam susirinkimui. 
1 tai.

Parodykime Chicagai ką
’ lietuviai gaji - užpildykime «įT Moterų ““sįungia 

Randolph auditoriją ir pu- vajaus už minutės įsirašyta, 
sę miesto centro —. 1 
Tegul laikraščiai 
fuoja ir rašo, kad 
užkariavo Chicagą.

Ine. Perduodama vietą pasa
ukė gražią kalbą, linkėdama 
sėkmingos darbuotės naujai 
¡valdybai. Susirinkimas atsi
stojimu ir gausiu rankų plo
jimu pareiškė padėką ilga
metei pirm. Onai Simonie
nei už oražią ir nenuilstan
čią darbuotę.

i Užėmus vietą nauja pirm. 
Ona Grybienė taipgi pasakė

(loop’o). Tai D. Bakšaitė (muz. mo- 
fotogra- kytoja), gabi meno veikėja 
lietuviai Garbė sąjungietėms sulau

kus tokios narės. Linkėtina 
i ■ j • naujai narei sėkmingos dar- 

le UV3S buotės sąjungiečių tarpe.
. I Susi rinkime padaryta pa- 

DETROIT, MICH. ^taba, kad sąjungietės yra 
--------  nutarusios nerengti jokių 

PRAKALBOS VILNIAUS parengimų (bei privatiškų 
ATGAVIMO PAMINĖJIMUI “bunco”), kada buna koks 

Vasario 9 d., vakare, Liet- nors parapijos parengimas, 
tuvių svetainėj, kalbės įžy-' Kitokių sumanymų nesi- 
miausias kalbėtojas D. K. radus., susirinkimas uždary- 

I Vytauto universiteto prof. K tąs kp. pirm. O. Grybienės

Šventėms praūžus, šal
čiams atslūgus padidėjo ir 
litvomanijoje veikla.

Dabar visos pusės rengiar 
si gražiai paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės šventę. 
Įvyks net keturi paskiri pa
minėjimai. Man atrodo per

Taupyk SVeikatą 
Valgyk Šviežius 

Valgius!

Vasario 11 N 
pi joje įvyksta Ü 
priklausomybės : 
mas. Šiuo reikalų 
si energingas Lie 
tas kun. dr. Sir 
galima tikėtis da; 
įdomaus. Nepral 

16 vasario šią 
vaikščios su 
tokiai šventei 
programų šv. Jurį 
ja. savo auditori 
miškite.

Žirnio
Darželio' vyriau 

pasimainė. Jonai 
kas pasilieka antį 
gyvenime pir 
Darželis pasiliks) 
ku, nes ir Jonas 
ir ne partiniu to 
kale minčių.

Burtcnas jauĮ! 
tu i senatorius,D 
svarbu ir nesupra® 
tuo pačiu kartu) 
miesto gaspadffl 
budu gaus-algai 
į metą, už tuos Í 
rys agitaciją, 
kys pastatytas ^ 
Tiesiai pikru. Ar 
suotojai kvailio 
Laikas tokiems 
sitarti ai- 'būti vi

Iš Moterų Klui 
visą “smetoną” j, 
pius pasikvietė dd 
-Bet kiek ta sme 
dė Darželio susifl® 
neverta ir to sau 
iki šeštų gaidžių®

Su šiuos pasiliel® 
respondente, kuri 
kitais stoja už ® 
mą balsavimo ■ 
Turėti balsavimo® 
negauti progos 
atsiduoda ne d 
skoniu.

KAZIMIERAS OBELI
Bučerne ir Grocernê I

Čia visados randasi didelius rinkinys įvairios, šį 
kytos nlêsos, dešrų, gyvi ii mušti paukščiai, viso* 

/daržovių h (nikių.
Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvoj 

i kumpiu, desraičlu ir t. p. Lietuvos šie produktai 
šios šalies geresni, o kainos žemesnes. Todėl, pa 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršun inetusi 
mus. nes kainos sąžiningos, produktai visados 
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia-

1404 East 66th St. Tel. H
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The Lenten Fast FIND IT ALONE
.0)1

By Paro Deigh

EVA’S
DRY CLEANING

Senas drapanas padarom kaip naujas, 
m snhiisom. G^ras ir greitas 

21 valandų pa lama vimas.
Mes patys paimam ir allyk.ę dnrbą 
gruzinam.

HlSndorson J9I9

EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND OHIO

’’'fiiiiDniiiiiuiiiaiiiiiniiuinjiiiiiniiiiniiiiiiiiiii niiiiinmnaninii™

- ILEnderson 1919

Rosedale Paoer Co. ¡ 
PAPER-TWINE SPECIALLY 13

Sam Pongonis, Prop.
6702 Superior Avenue. ,
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This coming week we begin Lent. That means that 
throughout all the churches will be read all the laws co
vering abstinence and fasting. Because this reading might 

Į be too quick for some we will explain here at some length 
| just what the Church means by fasting.

By fasting, is meant days on which we are allowed 
but one full meal.

‘One full meal,” with a collation (lunch) or very light 
į meals (eight ounces) in the evening. Tea, coffee, water or 
f liquids taken at this eight ounce lunch are not included in 
Į the eight ounces. We are also allowed in the morning, a

d.
us it
taip;
ara:^small piece of bread (weighing not more than two ounces) 

'and a cup of tea coffee or chocolate. They, therefore, 
¡who follow the above regulations obey the precept 
of fasting. If it is more convenient to take the full meal in 
the evening and the collation (lunch) at noon, the order 
[may be inverted, but flesh-meat should not be eaten by 
those who are obliged to fast before twelve 
¡O'clock as a general rule, even on days on which by dis- 
jpensation it is allowed at the principal meal. I say “those

a 
bés 1 
jikalii

The plodders of the worn and beaten way, 
The travelers of old and beaten roads, 

laEBEíSEJErejaa®!®® ¡ No men are they, but sheep who never stray, 
-----Content to ape some leader’s thoughts and modes.

Desert the slow-eyed flock—strike out alone! 
Stay unconvinced by thoughts of his or hers 
Expore the vast, mysterious Unknown 
And thus decide which path to choose as yours.
Pierce through the clouds, the fog, the mist and rain, 
That shroud the sun, the light you wish to see 
Pierce through conventions, legends to attain-----
The truth—in all its simple brilliancy!

Stase Greicute

S. PROKOPAS
GROCERIES AND 

MEATS 
1023 ANSEL ROAD

• |L
is da

®who are obliged to fast”, because they who are excused 
ban, where the dispensation is grânted, use flesh-meat 
more than once a day and at any hour, on days when it 
is allowed to all at the principal meal. Fish may be used 
at the same meal whenever meat is allowed.

Those who, for sufficient reasons, are excused from 
he obligation of fasting, are not on that account freed 
from the law of abstinence, for all who have come to the 
se of reason are bound to abstain from flesh meat on 
ays when it is forbidden.

What is meat and what comes under the classifica
tion of fish. Meat is the flesh of sell mammals and birds. 
Under fish comes all those animals that breath in water 
nd have cold blood.

If you do not know whether a thing is meat or fish

O

!on$
i an
?il 
iliks;
onas
iu - -

jį^cu can eat it. If you order something in a restaurant that 
Is supposed to be meatless you eat it as long as there are 
Chunks floating around.

Under the name of meat are forbidden such things 
is blood, marrow of bone and brains. Drippings rendered 

_ Eirdy and fruits of animals such as eggs, milk are permitt- 
algaiW^- Frogs, turtles, oysters, shrimp,- crabs, 

 

uos ®naiis, tial duck are permitted.

a) Fat dripping and butter are allowed.
Lard, margarine and foods seasoned, 
may be used.
All soups that are made with potage, 
tracts of any kind, stock (bullion cubes, etc.) 
forbidden.
Gelia tin, jello, pepsin are weak extracts from 
bones and are allowed.

iaiT 
•ius] 
nip, 
irtu

lobsters,

.as <
i. Ar 
vailio 
ms

b)

e)

d)

with

beef,

fat

ex- 
are

KI

tê-riO1- Those excused from abstinence:
1. Poor, sick, laborers — you can give meat on Fri

day to a beggar.
2. Sick and convalescent suffering from stomach 

troubles and pregnant (who may have a great 
appetite for meat.)

,Just what is allowed in law of fast:
1.

sme
JŲ

Š
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Breakfast:
a) bowl (3 cups of coffee, tea, thin chocolate, 

a little milk and not too much sugar.
b) bread - about 2 ounces which is equivalent 

to two slices. Orange juice may be used if 
you are accustomed to it.

Dinner - (Anything and as much as you want.) 
(Depends on clifriate and may be interchanged 
with Lunch.)

a) Those not obliged to fast can eat meat as 
often as they wish on days when abstinence 
is not prescribed.

b) when fast and abstinence are prescribed, 
these are obliged by the laws of abstinence 
unless the workingman’s indult allows meat.

Bunch
a) should not exceed eight ounces, excludes 

meat, but does not exclude cheese or fish. 
More than eight ounces are allowed, if fast 
is too severe (hard job) cr climate bad 
(cold). In practice you are allowed equiva
lent of 2 eggs and 2 pieces of toast and all 
the coffee you want.

Those excused from fast:
1.

2.

3.

isól 2.
VOSl

pai
3.

ifciad
4.
5.

Those of infirm and weak body - convalescents 
(sinus headaches and .dizziness), pregnant or 
feeding child; suffering from some kind of ner
vous diorder.
Those who are poor - under this classification 
we are practically all included especially those 
on relief.
Those who- work with great bedily expenditure 
(as in terrific heat) even if that work lasts but 
2 or 3 hours per day.

Those on journey.
Mental laborers excused also:

a) Lecturers
b) Teachers
c) Students
d) Secretaries and stenographers (so if the one

February once again in
vitingly beckons to us with 
icy climatic fingers, while 
March is marching close be
hind, and is followed, in turn 
by Spring—the germ of play 
fever—Spring with a deli
cate and graceful saunter. 
Still, there are 27 more days 
to turn the page of the ca
lendar — and the March 
page has such a tempting 
piciture of blossomy Spring! 
— and to start the month 
off. a retraction of Miss Mil
lie Maminskas’ name from 
the group attending the re
cent CYO Hockey Meet is 
forthcoming and hereby 
offered.

TONY’S
DRY CLEANING 
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING 
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

ST. GEORGE
Sodality News

There will be a special 
meeting for the Follies Com
mittee in the Clubroom on 
Thursday, Feb. 8 at 8 p .m. 
The members are as follows; 
Rev. T. Sofranee, chairman; 
H. and M. Vaicunas, J. Kliss, 
A. Lapinskas, B. Ketvirtis 
and the officers.

Over a score of years ago, 
folks popularized the song 
“Oh, Johnny!” Today the 
same tune again meets with 
public approval, and espe 
cially does this catchy re
frain strike a 
chord from Alvina Katlen 
who is allegedly on the verge 
—if not over—of announcing 
her engagement to—to ha
zard a guess - John Stankus. 
local Radio Doctor. BestLnnua Pre-Lenten Dance on 
wishes and happy landings Tuesdav Feb. 6. 
to both. ’ ’

responsive

Cultural Club
Plans Valentine

Party Feb. 10

Johnny Pecon played at 
the Special Valentine Dance 
cn Thursday Feb. 1st.

Charles Barre’t’s ten piece 
Orchestra will play for the

«„n,: u ; 4-u v • i j. J Scdality members are re- “Which is the Knight of . . . ¿ . . . „
the Bath?” queried the old mln" ,o
History teacher ot Wilfred ™onW meeting on Mon- 
Kasnik, Western Reserve ¡ay 
student on a recent field trip 
at which a selecticn of me
dieval costumes were sur
veyed. Surprised from a semi 
stupor into which he had 
slipped during the lecturer’s 
vociferations, Will awkward
ly opened his mouth and 
mumbled, ’ 
bath? Oh, sure—Saturday!”

Communion Sunday for 
the Sodaliyt is this Sunday. 
Feb. 4th.

New Parish
‘.‘Night of my Youth Hold

Red 
:x!?* 
pre- 
Cul-

GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir p ros i j u vy
riškus ir moteriškus drabužius 
Darbas pirmos rūšies. Patarna 
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAI 

895 East 128th St.

J. STAPULIONIS 
ANDSON

DRY CLEANING
Valome, taisome bel p rosi jame Įvai

rins vyriškas Ir moteriškas drabužius, 
(dedam vyrų ir moterų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbą greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimam* 
Ir vėl atvežamo j namus.

Šaukite: ENdicott 3674 
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

ix][

A mutual hobby provides 
a fellow with one method of 
securing an acquaintance
ship with his attraction. Al- 
gard Vaiksnoras finds that 
Philately serves this purpose 
admirably inasmuch as it is 
also enjoyed by Miss Viola 
Pierce. Ah. how sweet—the 
.dextrine on the backs of un
used stamps, I mean.

Facts Little Known: Ge
neral Máxime Weygand, the 
Jesuit warrior, a Belgian, is 
a devout Catholic. After the 
First Battle cf the Marne, 
Joffre appointed him Chief 
of Staff. Weygand and Ge- 
neralissmo Foch prayed to
gether at Mass every morn
ing during the World War.

Dance Sunday

What promises to be the 
high spot of the pre-lenten 
season is the dance being 
planned for this coming 
Sunday, Feb. 4. by the Young 
Ladies Sodality and the 
Young Men of Qur Lady of 
Perpetual Help Church at 
the church hall, 18022 Neff 
Rd.

From 2 to 8 p. m. there 
will be card-playing for all 
those caring to play and an 
orchestra featuring polkas 
and old fashioned Lithua
nian dances. From 8 to 12 
p. m. Don Tally’s ten piece 
orchestra is being featured 
for modern and jitter-bug 
¡dancing. The bid is 30c.

supporting the family is a girl that family 
likewise comes under the working man’s 
indult).

Previously the Law of Lenten Fast was very strictly 
kept. Parents who have migrated to this country from 
Europe can tell you of this. Their fast was comparable to 
the black fast where even milk was forbidden. We have 
taken into consideration this fact that many now eat in 
restaurants and the food in these is not very nourishing. 
But in spite of this we ought not giveaway to our appe- 
tites. Speaking of diets which are very popular in keeping 
down the waistline—if an eighteen day diet can work such 
wonders hew much greater will be the result if you ex
tend that fast to forty days. But think of the superna
tural also. Of all the merits and graces that will be yours 
if you fast and then offer it as an Easter present to Our 
Lord. Even if you are one of the exceptions to the rule 
at least you can give it a try and if you find it too difficult 
then you can1 say “At least I tried”. ■.jfcU

Fancy Lace - Little 
Hearts and even those 
comic Valentines will 
vail at the Lithuanian 
turai Club Valentine Card
Party, Saturday, Feb. 10th, 
1940.

It’s to be full of Fun! Ne
ver a dull moment! Never 
knowing what will be next!

All kinds of Games, Cardi 
Playing and Entertainment 
will be on hand.

This affair will begin at 
7:30 P. M. (come early) at 
Wilkelis Funeral Home, 6522 
Superior Avenue. There will 
be plenty of refreshments on 

I hand.
Make it a date! Ask vour 

Sweetheart, Wife or Hus
band to come down and join ; 
m the Fun! We will have a i 
Mailman there to deliver i 
your Valentine (in case your i 
bashful).

The tariff for this occa- i 
sion is only 25c. Don’t say i 
No!—Bring your friends! i

BEATIFICATION CAUSE
GOES FORWARD

The beatification cause of 
Father Pro, the Mexican Je
suit who was executed by 
government orders in 1927, 
has been initiated by order 
o,f Archbishop Martinez of 
Mexico-. The Archbishop asks 
Catholics to submit all docu
ment connected with the 
priests life.

Father Pro was executed, 
after a f arčiai trial and upon 
the testimony of false wit
nesses for alleged imiplica- 
tion in an attempt to assas- 
inate ex-President Alvaro 
Obregon on November 23, 
1927. As he faced the'firing 
squad he extended his armc 
in the form of a cress am’ 
died with these words on N 
’’ns: “Long live Christ, the 
King.”

By government order a 
picture of the execution was 
taken and widely published 
as a warning to Mexican 
Catholics. That picture, it is 
interesting to note, made 
he fame of Father Pro ring 
throughout the world and is 
in part responsible for the 
consideration of his cause 
for beatification.

RADIJO TAISYMO IŠTAIGA 1
CLEVELAND RADIO SERVICE
LIETUVIŠKA RADIJO TAISYMO ĮSTAIGA 

6903 Superior Avenue Vincas Vilda, savin.

]|X1

Addison Furniture Co.
KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS
Miegamų kambar. SETAI 
Svečių kam bariams SETAI 
Pusryčių teikimui SETAI 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir t. t.

BSO
NUOLAIDOS

= Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ... S 
== išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. 3
B 7210 St. Clair Ave. HEnd. 34171

P. J. KERSIS
809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef MAin 1773 Namu KEnmore 4740-W
Norėdami pigioj pirkti nauius bent kurioje miesto dalyje ar padali

niuose mlestel ijor'x. kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą. Taip
gi (vairios apdja-udos-insurancG reikaluose gausit geriausi patarnavimą- 

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
oiortge¿lo. Patarnavimas Ir išpildymas garantuojama. Krelpkftūr j mane 
telefonu arba asmeniškai.

j,n:;-j.jai.ra..,.rir,. a .n.aiioaiiK.a-., ... .................. . j ««.aamLi.,i:

NATALIE KAZEL
presents

NEW FASHIONS
for Smart Women

Specializing in
BRIDAL GOWNS 
Bridesmaids Dresses 
FORMALS 
Custom Dresses* 
SPORTSWEAR 
Skating Outfits 
LINGERIE

* HOSIERY

6910 Superior Ave. HE. 3373
* DRESSES MADE TO ORDER

1

Si



gsagi

Seis.»

lOW

PENKTADIENIS, FEBRUARY-VASARIS 2, 1940

TETOS.Z inios
3v. Jurgio Para- 

pijofc

Į^rMusu parapija visu uolu- 
BT'iinu rengiasi prie Lietuvių

Dienos, vasario 18 d. Kadan- 
gi šiais metais mums lietu- 

L Viams Lietuvos laimėjimas 
suteikė didelio džiaugsmo 

B-;MÍtgavus Vilnių ir • Vilniaus 
į* Tkrašta taigi ir paminėjimas 
Eypatingo džiaugsmo rei- 
||||gálau i a džiaugsmingo pro - 
BĮĮBramo'

y£.Tra rengiamas tai dienai 
ĮĮjiįgągus užimantis vaidini-

Tinas. dainos jaunuolių ir 
į. . bažnytinio choro.

' Įdor' ią kalbą pasakys žmo 
'gus, kuris gerai pažįsta Lie- 

l^yvos senovės laikus, dabar- 
padėjimą ir 1.1.

Visi, kurie jaučiamies ti- 
ĮĮmais lietuviais, sulaukę va- 

sario 18 dienos, pasidalin- 
įi • kime tautos džiaugsmu, at- 

lĮIlĘftnkykime į šv. Jurgio par.
«sVetaínç, kur tikrai įgysime 
lietuviško gražaus įspūdžio.

* * *
L p Ateinantį penktadienį a|- 

gibus bažnytinio choro susi- 
loinkimas. Visinariai privalo- 

lote atsilankyti, nes yra
> svarbių reikalų apsvarsti-

gert), rengėju kalbėtis, tai 
ištikrųjų jis rengiasi deve
lando lietuviams tą parody
ti, ko , cleyelandiečiai liet, 
vargiai yra kada matę, ypa
tingai jis turi labai gražią ir 
dailią sutvarkęs to vakaro 
programą, kurioje įeis: dai
nų, solų, eilių, šokių lietuvis 
kų šokių, muzikos, kalbų ir

į ’ Metinis Susirinkimas I
Sausio 29d., Liet, L»w., 

Liet. Kiul. Darželio Sąjungos 
atsibuvo metinis sus-mas, 
kurį vedė adv. P. Cesnulis, 
sąjunges pirm. Iš šio sus-mo 
butų galima daug ką parašy
ti, bet šiuo kartu, del stokos 
laiko, bandysime sutrumpy- 
ti.

SUSIRINKIMAS
^ Moterų Sąjungos 26 kuo- 

pa laikys mėnesini susirin
kimą pirmadienį, vasario 5 
<L, 7:30 vak., šv. Jurgio par.

-^mokyklos kambary. Kviečiu 
" , Visas nares dalyvauti.

O. Durasevičienė, pirm.

Iš Paneles Švenč.
N. P. Parapijos

Vasar o 4 d., parapijinėje 
svetainėie. vakare, bus labai 
dideli šrkiai. kuriuos rengia 

r parap iaunimas. šiems šo- 
pros net iš devynių 

jį suartų orkestrą. Šokiai bus 
nauip”ci'os rūšies. Įžanga 
nedidelė. Kaip jhuni, taip 
seni vH prašomi paremti 

* šio 'jaunimo sumanymą ir 
. pastanras, kad jų darbas 

butų pa sekmingas.
Ak šaukimas -

,Va.c'''i’’o 4 d., anie 3 va], 
po pir ■ •” narapiios svetainė
je, , atsibus numeriuku šau- 
kimo loš’mas ir priede to 
dar bus rodomi ir judomi 
paveikslai. Kurie norėtumė
te praleisti gražiai ir link
smai laiką, prašomi atsilan- 
kyti.

'Prie numeriukų šaukimo 
lošimo buna duodamos ir pi- 
nigiškos dovanos, kur kiek
vienas gali kiek laimėti.

PAMINĖJIMAS
Vasario 11 d., parapijinėje 

svetainėje. 4 vai. vak., para
pija rengia Lietuvos 22 me
tų Nepriklausomybės pami
nėjimą bei apvaikščiojimą. 
Šiam visam darbui vadovau
ją gerb. kun. dr. K. Širvaitis.

ETAI

1 ofisą. Demokratai užtai pra-

Svet.Jdėio jį labai kritikuoti už 
‘dviejų darbų nęrėjimą—je'i 

senatorium nori būti, tai tu- „ r___ _____ _______ __ ___ _
ri atsisakyti nuo majoro, bet ¡biukienė, Ona Karpienė, T.’i 
Burtonas taip nenori. Jie: Cesnienė ir N. A Vilkelis, 
mat, jei už senatorių prakiš, 
tai visteik jis galės būti ma- 
jorus. -D-

Lankėsi Clevelande
Paskutinėmis dienomis,

želio ir “Lietuvių Žinių’1 
adv. P. V. Chesnulis.
“Dirvos” K. S. Karpius.

ir pavieniai: Bronislava Ar-.

Rep.

Todėl mano manymu čia 
turi būti viešas kuopų nuta
rimo žodis tartas per organą 
šiame klausime, nes visų kuo 
pų randasi tie gludanti pi
nigai, kurie jokios naudos 
neatneša. Bet ne informaci
jų pateikimo pasiulimas., 1

P-lė Glugodienė

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA

MĖSINE - GROSERNÊ 1 
ir Kitokių Valgomų Dalyką L 

Parduotuve
1497 East 71st St , 

IIEnd. 6232 uKODĖL? -
Organo “Garso” 3-me nu

meryje pateikiau pasiulimą* 
. padalinti esamus pinigus 

Clevelande lankėsi vienas neveikiančio Ohio apskrities 
lenkų generolas Hiller, kuris ižde Vilnijos kraštui ir Lie- 
mano ir organizuoja savo 
tautiečius, kad jie daugiau 
remtų Lenkijos reikalus pi
ni g^škai ir agityviškai. Jam 
ičia buvo surengta didelis su- 

rGerb. adv. P. Cesnulis sirintómas. kuriâme daiyva-

Raportai
1. Gerb. J. Venslcvas, nut. 

rast, padarė platų praneši
mą iš veikiančios komisijos 
nutarimų ir kad pirmą ne- 
deldienį po Velykų bus sta
toma Clevelande didelė opera

dar kitokių painarginimų.¡darželio naudai miesto Au-1 
develando lietuviai turėtų .ditorijoje. '
neapleisti šios progos neda-Į ----- -. ------ - .
lyyavę šiojte savo tautos di- padarė platų pranešimą iš 

Ne-1 visų darželių sąjungos, kas 
ten yra veikimą ir t.t. Apie 
šį raportą kituose “L. Z.” nu
meriuose daugiau pakalbėsi
me. , .
~Gerb. M. Miščkinė, sąjun
gos fin. rašt. išdavė viso me
to financinį raportą, kuris 
buvo priimtas su padėka.

3. Gerb. O. Miheličienė 
padarė pranešimą, kad gerb. 
Dr. Jonas Vitikus įgalioja ją 
pranešti kad jis paaukoja del 
Liet. Kul. Darželio tuos visus 
pinigus (arti $200.00). Si su-

džioje šventėje — Liet, 
prig, paminėjime.

vo minia žmonių. Buvo su
rengta i-r didelės puotos del 
io pagerbimo:. *?■_

Tyčia, Užvažiavo ,
Vienas niekšas vyras, tu

rėdamas ant dviejų, p. .Žel
ia ir p. Wazik koki tai pik
tumą, tai jis prisitaikęs, ka
da šiodvi moterėlės parėju
sios nuo darbo dar šneku
čiavosi prie namų, kaip pa
kvaišęs su mašina užlėkė 
ant jų ir mirtinai suvažinė
jo ir jis sau nuvažiavo.

Abi šiodvi moteri tuojau 
buvo nugabentos į ligoninę, 
p. Wazik, keturių nedidelių 
vaikų motina, antroje die
noje pasimirė, i

LIETUVIŲ KULTURINĮO 
DARŽELIO METINIS PA

RENGIMAS
Programą Išpildys Chicagos 

“Pirmyn” Choras
Penktadienio vakare liko- 

kosi sukviesti develando lie
tuvių draugijų pirmininkai 
aptarimui įrengimo progra
mo Lietuvių Kultūrinio Dar 
želio naudai kovo 31 d. 1940 

<m. Miesto Auditorijos Ma
ma pinigų daktarui reikėjo ^ąjame teatre. "
išleisti del darželio Įėjimo 
sistemos. Dr. J. Vitkui są-

Kiek man pačiam teko su.tualiai 7:30 vai. vak.

noje pasimirė’, p. Želia, na- j jungos atstovai_pareiškė šir- 
šlė, taisosi. Policija, berods, 1 dingiausią padėką, už jojo 
galvažudį suareštavo.

Nušovė
Du vagiliai įėjusi į Erdody 

moteriškų kailinių krautu
vę Euclid Ave., ir bandė ap
vogti. Savininkas manė gra
žiuoju su vagiliais apsidirbs, 
bet šiedu niekšai: J. Di Mar
co ir A. Cirasole suvarė tris 
kulkas ir manė pabėgsian- 
Di Marco tuoj buvo suareš
tuotas, o Ciranole buvo su
imtas antroje-dienoje.

■ „ Užmušė
Kokis niekšas įsibriovė į 

'•IG. W. Blaise aludę, jį užmu
šė su kokiu įrankiu, radęs 
$62.00, juos pasiėmė ir pa
bėgo. Policija stropiai seka 
galvažudį. Net baisu darosi, 
kad tokioje civilizuotoje ša
lyje, kaip Amerika, tiek daug 
visokių galvažudysčių.

Sukčius Paleis
Gautos žinios, kad visi bu- -“b««wo uo, _ Izauskas, sąjungos pirm. Delvusjeji Clevelande pohei)oS¡ ' st¿ Bimtį komjsi. 

viršininkai, kurie uz ėmimą , a asmenys: J. Bias- 
kysiii buvo nubausti sun-| k L ir p Komaras 
kiųjų darbų kalėjimu ilgiem 
metams; vėliausiomis die
nomis gubernatorius juos 
visus paleidžia. Sekanti tie 
policijos viršininkai yra: 
kapt. J. Cadek, inspek. E. C. 
Bums, kapt. M. J. Harwood, 
Įeit. J. Nebe, saržintas ■ E.
Price. Jie visi yra suėmę pareiškė, kad. jis 
úuõ “butlegeriu” Įvairių ky
šių virš $125,000.

Paprastas žmogelis, kad 
ir už mažą dalykėlį papuo
la į ši kalėjimą, tai jau var
giai kada iš jo išeina, jis ten 
turi numirti. Bet kada didel’ I 
sukčiai ką susuka ir bunr 
keliais metais nubausti, ta-' 
jie daugiausiai nė pusės ne 
atbūna savo bausmės ir juo 
visus paleidžia.

Suirinkimas
Vasario 6 d., Liet. Svet., 

Kul. Jaunimo dr-ja laiky 
savo labai svarbų sus-mą. 
Visi nariai-rės prašomi būti
nai pribūti šiame sus-me.

, Nariai prašomi pribūti punk-

J padarytą tokią didelę auką, j
4. Valdybos rinkimas 

šiems metams. Sekanti ats
tovai sudaro sąjungos valdy
bą: pirm.,'Jonas Brazauskas;
1 vicei pirm., Jonas Jarus;
2 vice pirm., Paulina Stau- 
pienė; nųt. rast., Jurgis Ven- 
slovas; fin. rast., Marijona 
Mišeikienė; iždininkė, Vlad
islava Šukienė; kasos globė
jai: Ona Miheličienė, A. Mi
liauskaitė ir J. Salaševičienė. 
Korespondentai: J. Jarus, A. 
Miliauskaitė ir J. Sadaus
kas. I visų tautų darželių ly
gą atstovai: adv. P. Cesnulis 
ir O. Miheličienė. VeikančiG- 
ji komisija susidėjo iš šių 
narių: K. Karpius, J. Blaš- 
kevičiaus, J. Sadausko, K. 
Magilienės ir dar penktos 
nares, kurios vardas nebuvo 
turėtas poranka rašančiam 
šią žinelę. Į koncerto rengi
mo komisiją įgalėtas atsto
vauti sąjungą Jonas Bra-

Metine aušriecių šeimyniška vakariene 
Įvyksta ateinantį šeštadienį, vasario 3 d., pradžia 7 
vaL vakare, šv. Jurgio svetainėje.

Visi nuoširdžiai užkviečiame, kurie mylite gra
žiai pasilinksminti. Bus pateikta gera lietuviška va
karienė, po tam kortavimas ir šokiai prie geros mu
zikos. Bilietai reikią įsigyti įškalno, kurie kainuoja 
tik 50c ypatai.

Visus užkviečia Rengimo Komisija

tuvių Kultūriniam Darže
liui. Į šį mano pasiulimą 
“Garso” 4-me numery atsi
liepia su savotišku pasiūly
mu iš develando, A. Pade- 
gimas,.kad norinti šiuo rei
kalu kreiptųsi del atsakymų 
prie jo.

Man yra neaišku kodėl 
prie jo? Kodėl ne per savo 
organą? Kibk man yra žino
ma p. A. Padegimas nėra už
imantis jokios apskrity at- 
sakomingos vietos. Toliau 
apskrities reikalas nėra vie
no asmens reikalu, bet visų

The Kramer Reich Co.
viduržiemio

išpardavimas
TAI REIŠKIA TAUPYMĄ DAUGELIUI ŽMONIŲ. TAIGį

PIRKITE DABAR KAI YRA PROQA SUSITAPYTIlI

Vyrų Union Siutai

Vyrų Pirštinės

89c 'Vyrų Vilnoniai Džeketai 3.95

1.19 Storos darbui Kelnes.... 1.69

Pulkus Rayon Mufleriai 48c Šilko Kaklaraiščiai 2 už 1.01

T

NEW 
?. 4 - 
rretoi 
i-nley 
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esančių Ohio valstijoje LR yyrų multin. Naktiniai 1.29! Šiltus darbui Marškiniai 59c»periji
TT.CSA V„nn„ J * -JBL.. 1

Susirinkimas įvyko N. A. 
Vilkelio rezidencijoje pirmi
ninkaujant N. A. Vilkelui.

I Visų susirinkusių mintys 
'buvo išreikštos, kad “Pir
myn” choras išpildytų ope
retę “Blossom Time,” kuri 
yra dabar sulietuvinta.

Ši operetė yra viena iš 
gražiausių muzikalių veika
lų. Ypatingai malonu, kad 
ji yra sulietuvinta. Tod.el 
clevelandiečiai turės progą 
išgirsti pirmos rūšies opere
tę l’etuvių kalboje.

Programa “Pirmyn” cho-' 
ras pasižadėjo išpildyti Dar
želiui dykai apmokant tiktai 
kelionės lėšas. Tokia dovana 
Darželio naudai susirinku- 

I šieji . priėmė ir nuoširdžiai 
užf^vrė.

Susirinkime dalyvavo se
kančių organizacijų pirmi
ninkai:

LRKSA. 142 i'kp. Jonas 
Žaunis.

LRKSA. 50 kp. Juozas Gra 
žulevičius.

LRKSA. 8 kp. Rožė Mar- 
kelicniūtė.

Lietuviu Moterų Klube 
Ona Miherčienė.

Lietuviu Universiteto Klu 
įbo Juozas Ditčmcnas.

Aušros Vartų? Draugijos 
Maruona Pukelienė.

SLA. 136 kp.. S. Cerauka.
Į I.iet.TTviu Vaizbos Buto P. 
IP. Mubolis.

Dr. ^Unco'Kudirkos draug 
Jurgis Brazaitisj

Jaunimo Kultūrom Drau
guos VytautasKavarskas.

Ohio’s I Moterų Ratelio Marijona

K$A. kuopų. ———— ------------- --------------
Pagaliau klausimas yra(Sveteriniai Koatai .... 1.89 

aiškus kiekvienai kuopai iri 
nariams, ką daryti su glu-l 
dančiais užm irusios apskri-, 
ties ižde pinigais, ir tikiu, 
kad tokis p. A. Padegimo at
sišaukimas ir paaiškinimas 
su suteikimu kokių tai in
formacijų skaitau tiktai šie 
klausimo išrišimo užvilkini- 
mu.

jau I 
visu 
eš ne 

DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai DYKAI! Jtanl

Vaikų viln. KnickerJai 1.19

Išmainome Pilnas Stampij Knygutės

THE KUKŪ A REICH CO.
7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

$9.50 
tono

$8.40

$8.90

Bishop Pocahontas
Tik vienas bušelis peleny iš 
mglies
Stand. Pocahontas
Gera anglis del fu maso
Great Heart Lump
Labai gera anglis del pečiaus ar 
furneso.
Pennant Lump $8.25
Mažai dūmę ir mažai pelenę 
daug šilumos
Champion Lump $7.25

K aitru s anglis
KOMER COAL & WOOD 

CO.
1 1409 E. 92nd St. GA. 2921

Formai Cleaners, lnc.1
I»CTS TflE , ..'*1

b ac k ' Taisome, salome ir prosija-. 
w-Znr-w. vyriškas ir moterišM

sįvairius drabužius. Grąžiau^

1194 East 79th St,

Phone lEnd. 3050

Senam pirmininkui pasi
traukus, o naujam pirm, u- 
žėmus jo vietą. Vienas pra
tarė atsisveikinimo žodi, o 
kitias padėkos ir pasirįžimo.

Laikys Kandidatūrą
Majoras, Burtonas viešai

laikysiąs 
kandidatūrą į Suvienytų Val
stijų senatorius iš
steito. Vienok jis nenori at- Mišeikienė.
sisakyti iš miesto majorystčs Lietuvių Kultūrinio Dar

‘"Kriaučius šiaučiui yla duré
Yla duré, yla duré,
Šiaučius kriaučius per kepurę
Per kepurę, per kepurę 

ir t t.Bumpt!

prajuokinanti daina Sv. 
mėnesio 11 d. per Lietu-

Bus girdima iki ašarų 
P. Parapijos salėje vasario 
vos Nepriklausomybės atgtvimo minėjimą, kurią pa
dainuos negirdėtas “Zaktum krevezum” choras. Vi
si pėsti ir važiuoti trauks tą dieną čia prisiminti se
nosios savo tėvynės. Programas bus labai įvairus: 
bus gražiausių dainų, kalbų, Šokių, monologų, de
klamacijų. Tai atliks, pačios gerosios develando me
ninės jėgos. Visi gailėsis, kurie neatvyks... Įėjimas 
nekaštucs nė vieno cento!..

Pradžia galutinai nustatyta 4 v. punktualiai. Da
lyviai prašomi susirinkti prieš ketvirtą valandą.

Visi, visi 11 d. vasario m. į Šv. P. Parapija 1 v
. Nepamirškit 4 v. lygiai! * H Rengėjai

Ji bu 
Énéta 
‘Mus 
r st 
r 
Įikrir 
lauli. 
įtergt 
b sic 
¡ideai 
įi vy!

KAIE 
r M 

šiai įdedame pamušalus. Per
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dirbame net ir Į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabtó 
vusiųs kaip naujus.

Juozas Bindokas ir Sunai, savin.

$ NORI BŪTI SVEIKAS

Cleveland, Oh?J* |

aite 
kai

nti ;

no:

JUDĖSI

IEF

iebut 
ta 

Etika

tai visados valgyk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ

Mes kepame tikrą Lietuv’S- 
ką, Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi
tóos rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą, Jei 
k?m nepatogu gauti krau
tuvėse, nristatome į namus.
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ST. CLAIR BAKERY
K. OBEUENIS ir sunai savininkai

KEPYKLA IR KRA VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
\ Krautuvė 6926 Superior Avenue

HEnderson 6716
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